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EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE LA H. CIUDAD DE

44600 ALCANIZ (Teruel)

ACTA DE RESOLUCION DE LA IMI?UGNACI('DN DE PREGUNTA DEL
EXAMEN TIPO TEST DE LA OPOSICION PARA FORMACION DE BOLSA
DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS.
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i Presidente:
D. Andrés Cucalén Arenal
Vocales: En Alcariiz, a siete de
Diia. M® Dolores Robres Pellicer septiembre de dos mil dieciocho,
"3 Diia. M" Luisa Lahoz Zaurin siendo las 11,00 horas se retnen
‘:} Dfi.a M? José Buj Antoli los miembros del Tribunal
i Vocal secretaria: expresados al margen en el Salon
D. Belén Ferris de Juntas del Ayuntamiento al
Asesor del Tribunal: objeto de resolver sobre la

impugnacion planteada.

IMPUGNACION PRESENTADA POR D. JOSE HERRERO MAICAS.

Por el aspirante D. José Herrero Maicas se ha presentado escrito de impugnacion con
fecha 5 de septiembre de 2018 de la pregunta nimero 48 del test en gue consistid el primer
ejercicio de la oposicion para formacion de Bolsa de Auxiliar Administrativo celebrado el dia 4
de septiembre.

Se solicita la anulacion de dicha pregunta al considerar que la misma no esta bien
planteada ya que la misma dice: El poder ejecutivo en la Comunidad de Aragon esta
representado por determinado 6rgano, ¢cual es?

a) Asamblea Legislativa.
b) Consejo de Gobierno y su Presidente.
c) Detegado del Gobierno.

Segtin la piantifia publicada por el Tribunal la respuesta correcta es la b). Segun el
aspirante para que dicha respuesta fuera la correcta la pregunta deberia haberse planteado
con la preposicion “de” en fugar de “en”. Una cosa es quien sea el representante de la
Comunidad y otra distinta quien lo sea en la Comunidad. Sosteniendo gue ei delegado del
Gobierno representa al Poder Ejecutivo (estatal) en la Comunidad.

El Tribunal tras examen de la cuestion y considerando que ei articulo 72.1 de la Ley
40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Secter Publico establece: * |Los Delegados
del Gobierno representan al Gobierno de la Nacion en el territorio de la respectiva Comunidad
Autonoma, sin perjuicio de la representacion ordinaria del Estado en las mismas a través de
sus respectivos Presidentes” considera que el aspirante tiene razon al considerar que la
pregunta tal y como-se fermuié inducia a confusion.al no distinguir entre.el Poder Ejecutivo de
la Comunidad o el Poder Ejecutivo estatal, siendo que ambos tienen representacion en la

Comunidad Autdnoma y por tanto segun Ia interpretacion gue se diera podian ser correctas las
respuestas b y c. Dado que segun las bases de convocatoria sole cabe una respuesta correcta
y que no se dic la opcion de sefialar como correctas la by I1a ¢, no cabe sino anular dicha

pregunia y en su lugar proceder a calificar los ejercicios sustituyenda la misma por ia segunda

pregunta de reserva cuya respuesta correcta es la senalada con la letra c).
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A la vista de la revision de los ejercicios realizados con el nuevo criterio resultante de la
anulacion sefialada resultan las siguientes calificaciones definitivas del primer ejercicio:

IDENTIFICACION \ F CALIFICACION
Garza Ruiz, Antonio 47 3 9,15
Pérez Lahoz, Olga Maria 43 5 8,25
Ferndndez Machado, Estrella| 3 8 7,24
Diloy Oliete, M* Soledad 37 7 6,91
Sanchez Tello, Laura 35 7 6,51
Vilalta Monserrate, Noelia 33 9 5,97
Pardos Baranda, Laura 32 9 5,77
Goémez Ruiz, Gema 31 7 5,71
Grau Ramirez, Sonia 32 14 5,42
Torres Pallarés, Adrian 33 17 5,41
Solanas Gotor, Sara 30 10 5,30
José Herrero Maticas 29 9 5,17
Pascual Monforte, Nuria 28 9 4,97 No apta

Y para que conste firman los presentes ante mi, el Secretario del Tribunal
en Alcaiiiz a siete de septiembre de dos mil dieciocho.
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